
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/21/848/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 při výkonu působnosti valné hromady na základě ustanovení § 59 odst.1 písm. j) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozd. předpisů, podle ust. § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů a stanov akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632, představenstvu společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 
27521087, podepsat smlouvu o postoupení práv a závazků společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. vyplývajících z Nájemní (leasingové) smlouvy uzavřené dne 14. 
1. 2004, ve znění dodatků smlouvy č. 1-12, se společností Erste Group Immorent ČR s.r.o., se 
sídlem Praha, Budějovická 1518/13a, PSČ 140 00, IČ 25118749, na Královéhradecký kraj za 
předpokladu dodržení podmínek narovnání práv a závazků vztahujících se k areálu 
RegioCentra Nový pivovar požadovaných vlastníkem nemovitostí 

 
 
USNESENÍ RK/21/849/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o provozu restauračního zařízení v prostorách RegioCentra Nový pivovar 
II.  u k l á d á  
 představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. jednat se spol. 

Gurmán plus s.r.o. IČ 27461106 se sídlem Praha 3, Bořivojova 878/35 o dalším využití 
pronajatých komerčních prostor k zajištění stravovacích služeb a dalších činností provozovaných 
v rámci podnikatelské činnosti nájemce a informovat Radu Královéhradeckého kraje o závěrech 
jednání a dalším postupu v pronájmu komerčních prostor v areálu RegioCentra Nový pivovar  

 termín: 31.07.2012  
   

 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 16.07.2012 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

2 2 

 
 
 
USNESENÍ RK/21/850/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví správy majetku kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do III. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  
 termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/851/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých akcí 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví školství dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/852/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.08.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

3 3 

 
 
 
USNESENÍ RK/21/853/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na 

zpracování projektu interiérů. Zakázka byla zadána v rámci projektu Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. v režimu jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je 

Helika, a.s.,  
Beranových 65, 19921 Praha 9-Letňany 
Zastoupená: Ing. Petrem Kazdou 
IČ 60194294 
Nabídková cena: Kč 3.900.000,- bez DPH 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledek jednacího řízení bez uveřejnění v rámci projektu Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. a Smlouvu o dílo v podobě, jak je přílohou předloženého materiálu 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky a Smlouvu o dílo 

 termín: 20.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/854/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 změnový list č. 6, který obsahuje soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen 

jednotlivých položek k projektu „Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov“ ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 

platném znění, uchazeče BAK stavební společnost, a.s., Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ: 
28402758, ve výši 255 417 Kč bez DPH  

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 28.3.2011 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou 

ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo, evid. č. smlouvy zhotovitele 660/11/7615 uzavřené 
dne 28.3.2011  



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

4 4 

 termín: 16.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/855/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 25.8.2011 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6.1.2012 k 

projektu Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo dle čl. I. přijatého usnesení 
 termín: 16.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/856/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na vypořádání ztráty z minulých let u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 vypořádání ztráty z minulých let u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého ve výši 10 582 347,05 Kč dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/857/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 předání technického zhodnocení nemovitého majetku Královéhradeckého kraje na budově čp. 

185 Karkulka, Pec pod Sněžkou, k hospodaření příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov ve výši 4.997.022,22 Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

5 5 

USNESENÍ RK/21/858/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový Hrádek –
Borová, 1. etapa 

II.  r o z h o d l a  
 o vyloučení uchazeče M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 02 Pardubice, IČ 421 96 868 z 

další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový 
Hrádek – Borová, 1. etapa z důvodu, že nabídka dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 02 

Pardubice, IČ 421 96 868 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce III/285 26 Rokol – Nový Hrádek – Borová, 1. etapa z důvodu, že nabídka dodavatele 
nesplňuje požadavky zadavatele 

  termín: 15.08.2012  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 38 744                               
(cena 23 735 983,- Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/859/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/317 Borohrádek – Čermná nad 
Orlicí, 2. etapa 

II.  r o z h o d l a  
 o vyloučení uchazeče M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 02 Pardubice, IČ 421 96 868 z 

další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/317 Borohrádek –
Čermná nad Orlicí, 2. etapa z důvodu, že nabídka dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 02 

Pardubice, IČ 421 96 868 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 2. etapa z důvodu, že nabídka dodavatele 
nesplňuje požadavky zadavatele 

  termín: 15.08.2012  
 
 
  

 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

6 6 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČ 262 71 303                
(cena 22 849 812,43 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/860/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 se subjekty: 
č. 48 Veolia Transport VČ a.s. 
č. 49 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
č. 49 CDS Náchod s.r.o. 
č. 12 CDS Náchod s.r.o. Polsko 
č. 48 BusLine a.s. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

 termín: 30.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/861/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s dofinancováním dopravy tělesně postižených dětí do škol a školek na Rychnovsku o částku 

300.000,- Kč na úkor rezervy kraje pro rok 2012 za současného navýšení rozpočtu kapitoly 10 v 
roce 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
 termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/862/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 informaci o Hrách VI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

7 7 

 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2013 

 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 
odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s 
přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. letní olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2013 

III.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje 
na Hrách VI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2013 dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/863/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost Sportovního střeleckého klubu DUKLA Hradec Králové o poskytnutí příspěvku na činnost 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 200.000,- Kč Sportovnímu střeleckému klubu 

DUKLA Hradec Králové (IČ: 71164448) na činnost klubu v roce 2012 (vč. návrhu dotační 
smlouvy) z finančních prostředků vyčleněných na tento účel usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2047/2012 v kapitole 9 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dotační smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/864/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s t a n o v u j e  
 plat nově jmenovaným ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem s účinností od 1.08.2012 dle upravené přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

8 8 

USNESENÍ RK/21/865/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s t a n o v u j e  
 výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v 

souvislosti s ukončením výkonu práce na pracovním místě vedoucího zaměstnance dnem 
31.07.2012 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/866/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost o zřízení přípravné třídy základní školy v Základní škole Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 

461 
II.  z ř i z u j e  
 přípravnou třídu základní školy v Základní škole Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 pro 

školní rok 2012/2013 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat dotyčnou školu o přijatém usnesení 
 termín: 10.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/867/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Oznámení změny a změnový list č. 1 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v rámci veřejné 

zakázky - Jednací řízení bez uveřejnění č. 1 Zateplení budov SUPŠ HNN Hradec Králové –
stavební práce  

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Prima, spol. s r.o., se sídlem: Bratří Štefanů 973/63a, 

500 03 Hradec Králové IČ: 00486361, dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů 

III.  s c h v a l u j e  
 návrh dodatku č. 1 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou v rámci veřejné zakázky „Jednací řízení 

bez uveřejnění č. 1 Zateplení budov SUPŠ HNN Hradec Králové – stavební práce“ dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

9 9 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 

  a) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky - Jednací 
řízení bez uveřejnění č. 1 Zateplení budov SUPŠ HNN Hradec Králové – stavební práce ve 
znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

   termín: 20.07.2012  
  

 

  b) podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o dílo dle bodu III. usnesení 

   termín: 10.08.2012  
  

 

  c) podepsat písemnou zprávu zadavatele 

   termín: 25.08.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP zástupce zadavatele  
(IČ: 71218840) zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům, 
uveřejnit dodatek a písemnou zprávu na profilu zadavatele a Oznámení o zadání zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 3. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/868/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na 

stavební práce a povinnou publicitu č. 02, která byla vyhlášena formou otevřeného 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
SV, v rámci projektu „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ 
Trutnov“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

REDOMO a.s., se sídlem Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 37 499 
Nabídková cena: 5.095.771,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče: 
FATO a.s., se sídlem Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ: 274 73 295 

 3. o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče: 
ELEKTRO MOSEV spol. s.r.o., se sídlem Vážní ulice, 500 03 Hradec Králové, IČ: 422 28 573 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledky veřejné zakázky na stavební práce a povinnou publicitu č. 02 v rámci projektu 

„Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

10 10 

IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky, Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

 termín: 29.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/869/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Zadávací řízení na vybavení č. 02 – Část 4: Přístrojové vybavení elektro v jednacím řízení s 

uveřejněním k projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ 
Trutnov v souladu s § 22 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení s uveřejněním včetně příloh 

 3. Oslovení dodavatele: 
Část 4: Přístrojové vybavení elektro 
DIAMETRAL spol. s r.o., Hrdoňovická 178, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, IČO 45796807, 
zastoupená obchodním ředitelem Vítem Majtásem 

 4. Zadavatele zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 
03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace těchto veřejných zakázek, IČ: 712 18 
840 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. Komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi ve složení v souladu se zákonem č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
Člen:  
PhDr. Bc. Jiří Nosek  
Luboš Hübsch  
Ing. Jaroslava Jungvirtová  
Ing. Martin Hubáček 
Jan Kafka 
Náhradník: 
Ing. Rostislav Jireš 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Jan Vaníček 
Rostislav Křeček, Dis. 
Ing. Vladislav Sauer 

  termín: 31.10.2012  
 
 
  

 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

11 11 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/870/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Zadávací řízení na vybavení č. 02 – Část 5: Mikroprocesorová technika a Část 6: Vybavení 

učeben elektro v jednacím řízení bez uveřejnění k projektu Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov v souladu s § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb. 

 2. Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění včetně příloh 

 3. Oslovení dodavatelé: 
Část 5: Mikroprocesorová technika 
Josef Hanzal, Vojanova 615, 266 01 Beroun, 
IČO 45138508 
Část 6: Vybavení učeben elektro 
AMTECH, spol. s r.o., Banskobystrická 813/141, Brno-Řečkovice, IČO 47905085, zastoupená 
JUDr. Luďkem Vostalem 

 4. Zadavatele zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 
03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace těchto veřejných zakázek, IČ: 712 18 
840 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. Komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi ve složení v souladu se zákonem č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
Člen:  
PhDr. Bc. Jiří Nosek 
Luboš Hübsch 
Ing. Jaroslava Jungvirtová 
Ing. Martin Hubáček 
Jan Kafka Ing. 
Náhradník: 
Ing. Rostislav Jireš 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Jan Vaníček 
Rostislav Křeček, Dis 
Ing. Vladislav Sauer 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

12 12 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/871/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění 110.000 Kč v roce 2012 pro Centrum EP, p.o. z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p.o. na řízení a administraci projektů z rozpočtu 
kapitoly 13, na řízení projektu „Výměna oken a opláštění budov, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Štefánikova 549 Hradec Králové“ 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP příspěvkovou organizaci řízením projektu dle bodu I.  
 termín: 31.10.2012  

   

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/872/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů projektu 

"Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant" – SOŠ 
veterinární Hradec Králové z vratky předfinancování (org. 9999) ve výši 62 332,20 Kč a z rezervy 
na kap. 13 (org. 7777) ve výši 10 999,80 Kč, za současného zvýšení kap. 14, běžné výdaje ve výši 
73 332,- Kč na kofinancování a předfinancování. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13. org. 9999 

  termín: 15.12.2012  
  

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

13 13 

USNESENÍ RK/21/873/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu Realizace úspor energie – 
zateplení budov školy (SŠTŘ Nový Bydžov) ve výši 3.981.642,80 Kč na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu uzavřené dne 21. 5. 2012 za současného zvýšení 
kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 3.981.642,80 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na financování 
nezpůsobilých nákladů projektu Realizace úspor energie – zateplení budov školy (SŠTŘ Nový 
Bydžov) ve výši 4.855.005,52 Kč, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 21. 5. 2012 
za současného zvýšení kapitoly 14, u kapitálových výdajů o 4.855.005,52 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle čl. I, bod 1., přijatého 
usnesení do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit plnění přijatého usnesení  

  termín: 31.07.2012  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/874/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování a 

kofinancování způsobilých nákladů projektu „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova 
Hradec Králové“ ve výši 55.312 Kč za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 
55.312 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap.13 org. 7777/90 (kapitálové výdaje) na 
financování nezpůsobilých nákladů projektu „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova 
Hradec Králové“ ve výši 5 569 051,64 Kč za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových 
výdajů o 5 569 051,64 Kč. 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

14 14 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, 
org. 9999 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/875/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o projektu Centrum odborného vzdělávání – vytvoření podmínek pro výuku nového 

studijního zaměření veterinární technik laborant – SOŠ veterinární Hradec Králové Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu termínu a způsob navrácení finančních prostředků dle důvodové zprávy 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2010 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování přípravy projektu 

III.  u k l á d á  
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 30.07.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 1 dle tohoto usnesení 

  termín: 30.07.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ RK/21/876/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední průmyslové školy, střední 
odborné školy a středního odborného učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Výměna oken a zateplení 
objektu č.p. 1377 v maximální výši 3. 970.437,60 Kč 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

15 15 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje – Střední průmyslové školy, střední odborné školy a středního na 
financování nezpůsobilých výdajů projektu Výměna oken a zateplení objektu č.p. 1377 v 
maximální výši 2.163.651,30 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat Smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední průmyslovou školou, střední 
odbornou školou a středním odborným učilištěm, Nové Město nad Metují, Školní 
1377dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení. 

   termín: 31.07.2012  
  

 

  b) podepsat Smlouvu na financování nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje – Střední průmyslovou školou, střední odbornou 
školou a středním odborným učilištěm, Nové Město nad Metují, Školní 1377dle čl. I, bodu 
2. přijatého usnesení. 

   termín: 31.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/877/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektu - Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie 
obrábění dřeva – SUPŠ HNN Hradec Králové Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01122 

II.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
 termín: 25.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/878/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektu - Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ 
Trutnov. Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01120 

II.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

16 16 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
 termín: 20.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/879/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu „Vybavení nástavby hlavní budovy SOŠ a SOU Hradec Králové, 
Hradební 1029“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z rozpočtu kapitoly 13 (středisko 
org 9999) ve výši 3 607 042,32 Kč na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt 
„Vybavení nástavby hlavní budovy SOŠ a SOU Hradec Králové, Hradební 1029“ na základě 
Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu ze dne 05.10.2011, za 
současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 618 480,06 Kč a běžných výdajů o 2 
988 562,26 Kč 

 3. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org 7777) ve výši 318 268,44 Kč na 
kofinancování způsobilých výdajů pro projekt „Vybavení nástavby hlavní budovy SOŠ a SOU 
Hradec Králové, Hradební 1029“ na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu ze dne 05.10.2011, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 54 
571,77 Kč a běžných výdajů o 263 696,67 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu „Vybavení nástavby hlavní budovy SOŠ a SOU Hradec Králové, 
Hradební 1029“ dle čl. I. přijatého usnesení  

  termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

17 17 

USNESENÍ RK/21/880/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost města Třebechovice pod Orebem ze dne 21. 5. 2012 o změnu podmínek použití dotace 

Královéhradeckého kraje určené na realizaci projektu Třebechovické muzeum betlémů 
II.  d o p o r u č u j e  
 schválit Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

KPM/25/2011 dle přílohy usnesení 
III.  u k l á d á  
 PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/881/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního rozvoje, 

cestovního ruchu a kultury poskytnout finanční odměnu ve výši 4.170 Kč dle zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za archeologický nález panu xxx 

II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/882/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej přebytečného majetku Muzea východních Čech v Hradci Králové dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

18 18 

USNESENÍ RK/21/883/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 výsledky posouzení a hodnocení kvalifikace veřejné zakázky na stavební práce formou užšího 

řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen 
„ZVZ“) a v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci OP VaVpI v rámci projektu „Digitální 
planetárium v Hradci Králové dle přílohy č. 1 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyloučení uchazeče Prima,s.r.o., Bratří Štefanů 973, 500 03 Hradec Králové, IČ 00486361 dle 

přílohy č. 1 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy a přílohy č. 
2 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. hodnotící kritéria, kterými jsou nejnižší nabídková cena a kvalita plánu organizace výstavby 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele: 
AK Janstová, Smetana & Nevečeřal (IČ: 71466126) se sídlem Římská 104/14, 120 00 Praha 2 
ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:  
1) PhDr. Bc. Jiří Nosek  
2) Ing. Václava Domšová 
3) MgA. Martina Kulhavá  
4) Marie Trutnovská  
5) Ing. František Hovorka, CSc. (Hvězdárna a planetárium) 
Náhradník: 
1) Ing. Rostislav Jireš 
2) Mgr. Martina Berdychová  
3) PhDr. Pavel Mertlík 
4) Ing. Stanislav Pitrman  
5) Mgr. Miroslav Krejčí (Hvězdárna a planetárium) 

 8. odeslání výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace veřejné zakázky na dodavatele 
stavby v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové uchazečům, kteří splnili 
kvalifikaci dle přílohy č. 1 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče dle bodu II. odst. 1 přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2012  
  

 

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci bodu II. odst. 8 přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2012  
  

 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

19 19 

 
 
USNESENÍ RK/21/884/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Digitální mapa veřejné správy –

ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 2 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v 
režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

  a) T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové, IČ: 47 45 10 84, 

  b) GEOVAP, spol. s r.o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ: 15 04 92 48, 

  c) GISIT s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 27 68 63 02, 
z účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky „Digitální mapa veřejné správy – 
ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 2, část B) Dodávka a implementace Nástrojů pro 
tvorbu a údržbu územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje“ z důvodu 
nesplnění požadavků zadavatele, uvedených v zadávacích podmínkách V souladu s § 76 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 2. v souladu s § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 
nabídky v části A) výše uvedené zakázky - Vytvoření a dodávka Účelové katastrální mapy 
Královéhradeckého kraje uchazeče T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 150, 500 03, Hradec 
Králové, IČ: 47 45 10 84 s cenou 2 200 000 Kč bez DPH 

 3. v souladu s § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 
nabídky v části B) výše uvedené zakázky - Dodávka a implementace Nástrojů pro tvorbu a 
údržbu územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje uchazeče HYDROSOFT 
VELESLAVÍN s.r.o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČ: 61 06 15 57 s cenou 2 189 000 Kč bez DPH 

 4. v souladu s § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 
nabídky v části C) výše uvedené zakázky - Dodávka 1 ks software pro správu geografických 
dat Královéhradeckého kraje, včetně zajištění potřebné licence uchazeče ARCDATA PRAHA, 
s.r.o., Hybernská 24, 110 00 Praha 1, IČ: 14 88 97 49 s cenou 378 000 Kč bez DPH 

III.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím 

řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP 
Královéhradeckého kraje 2, část A) Vytvoření a dodávka Účelové katastrální mapy 
Královéhradeckého kraje, dle bodu II. 2 usnesení; 

 2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím 
řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP 
Královéhradeckého kraje 2, část B) Dodávka a implementace Nástrojů pro tvorbu a údržbu 
územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje, dle bodu II. 3 usnesení; 

 3. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím 
řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

20 20 

Královéhradeckého kraje 2, část C) Dodávka 1 ks software pro správu geografických dat 
Královéhradeckého kraje, včetně zajištění potřebné licence, dle bodu II. 4 usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  termín: 31.07.2012  
  

 

  a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

  b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

  c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 2, II. 3 a II. 4 usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

  d) Smlouvu o dílo s vybranými uchazeči dle bodu III. usnesení 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 
zaslat uchazečům výsledky zadávacího řízení dle bodu IV. b), c) tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/885/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Návrh na poskytnutí finančního daru pro oceněné obce v krajském kole soutěže Vesnice roku 

2012 v Královéhradeckém kraji: 
125 000 Kč pro vítěznou obec Vrbice (RK) - Zlatá stuha 
150 000 Kč Cena hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 Poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 39 ve výši: 

1. 30 000 Kč obci Vrbice (JC) (IČ 578649) - "Za vzorné vedení knihovny" 
2. 30 000 Kč obci Třebnouševes (IČ 272221) - "Za vedení kroniky" 
3. 30 000 Kč obci Libňatov (IČ 278084) - "Za podporu spolkové činnosti" 
4. 30 000 Kč obci Dolní Kalná (IČ 277762) - "Za zachování lidových tradic" 
5. 30 000 Kč obci Batňovice (IČ 277657) - "Za aktivity seniorů" 

III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí finančního daru z rozpočtu 

kapitoly 39 ve výši 125 000 Kč obci Vrbice (RK), vítězi krajského kola soutěže Vesnice roku 2012. 
IV.  u k l á d á  
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
kapitoly 39 ve výši 125 000 Kč obci Vrbice (RK), vítězi krajského kola soutěže Vesnice roku 
2012.  

  termín: 06.09.2012  
  

 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

21 21 

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
zpracovat darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv. 

  termín: 31.07.2012  
  

 

V.  p o v ě ř u j e  
 Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí finančního daru jednotlivým oceněným obcím dle odst. II. 
 termín: 20.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/886/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na vyřazení Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. z projektu „Poskytování 

energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 
2“ 

II.  s c h v a l u j e  
 vyřazení Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. z projektu dle bodu I. tohoto usnesení 

za podmínky, že vyřazení Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. nebude mít vliv na 
zadávací podmínky veřejné zakázky 

III.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, vedoucímu majetkového oddělení,  

zhodnotit dopad vyřazení Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou z projektu „Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – 
balíček č. 2“ ve vztahu k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

  termín: 10.09.2012  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje,  
předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání další postup v projektu „Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – 
balíček č. 2“ 

  termín: 10.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/887/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 výsledek jednacího řízení bez uveřejnění: Propagace Královéhradeckého kraje formou pronájmu 

infostánku a prostřednictvím inzerce uvedené v propagačním materiálu vydaného v rámci 
významné sportovní akce -cyklistického závodu UCI kategorie 2.1, Europe Tour (dále jako 
GrandPrix Královéhradeckého kraje) 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru uchazeče hc.cycling, IČ 22770844, nabídková cena činí 92 000Kč bez DPH

Financování proběhne v rámci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

22 22 

kraje jako celku II" CZ.1.13/3.2.00/1400861 a kapitoly 11 cestovní ruch 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu hodnotící komise, rozhodnutí o výběru a smlouvu s vítězným uchazečem 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/888/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření DODATKU č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE (HK/0861/D1) mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, kterým se 
upravuje poměr investičních a neinvestičních výdajů projektu "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku II", 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE (HK/0861/D1), a to 
dle bodu I tohoto usnesení 

  termín: 17.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/889/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Březinka, která je současně 

evropsky významnou lokalitou, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 31.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/890/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 ke smlouvě u I. projektu vytváření území soustavy NATURA 2000 v 

Královéhradeckém kraji 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

23 23 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě dle bodu I. 

  termín: 31.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/891/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové 

na Memoriál Miloše Šejnohy a kynologické akce ve výši 20.000 Kč. Finanční prostředky budou 
vyplaceny z kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením podepsat příslušnou smlouvu 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/892/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 Zprávu o činnosti Komise pro zdravotně postižené za toto volební období 2009 - 2012 ve formě 

zápisů z jednání a schválených usnesení komise 
II.  p o v ě ř u j e  
 JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zpracováním Zprávy o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 
postižením viz důvodová zpráva 

 termín: 28.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/893/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

neprominutí úroků ve výši 15 305,90 Kč z půjčky poskytnuté obci Bezděkov nad Metují z 
ostatních běžných výdajů kap. 28 ve výši 655 200,-- Kč dle důvodové zprávy 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

24 24 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/894/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR ve 

výši 315 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/895/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit mimořádnou dotaci v rámci podpory sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 
2012 pro: 

 1. - Prointepo s.r.o. – osobní asistence, IČ 25263633, výše dotace 170 tis. Kč  
- Senior centrum – odlehčovací služby, IČ 26012294, výše dotace 115 tis. Kč 
obě organizace podaly pozdě žádost o dotaci, ale nedofinancování by vážně ohrozilo chod 
služby a péči o uživatele služeb 

 2. - Domov sv. Josefa – odlehčovací služby,Oblastní charita Červený Kostelec, IČ 48623814 ve 
výši 268 tis. Kč 
- Hospic Anežky České –odlehčovací služby, Oblastní charita Červený Kostelec, IČ 48623814 
ve výši 447 tis. Kč, čímž bude částečně vykryta potřeba celkem 1 016 tis. Kč 
u obou služeb došlo k velkému propadu dotací MPSV v rámci programu B (celostátní 
působnost) 

 3. Dotace budou kryty v rámci rozpočtových změn v kapitole 28 

 4. schválit v rámci řešení situace Hospice Anežky České dokrýt dotaci do celkové výše 1 016 tis. 
Kč tedy částkou 569 tis. Kč z rezervy Královéhradeckého kraje viz schválení Zastupitelstva ze 
dne 14.6.2012, č. usnesení ZK/28/2017/2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi 2.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

25 25 

 
 
USNESENÍ RK/21/896/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 vyjádření Národního centra podpory transformace sociálních služeb k objektu v lokalitě 

Trutnov, Volanov (ul. Ve Vilkách) dle zápisu v příloze č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
 nepokračovat s přípravou projektu skupinové domácnosti s využitím předmětné nemovitosti v 

obci Trutnov, Volanov (ul. Ve Vilkách). 
III.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 aktuální informace o průběhu transformace – harmonogram čerpání finančních prostředků v 

rámci 3.1a) IOP Královéhradeckým krajem (žádost adresovanou poskytovateli dotace dle přílohy 
č. 2) 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Bc. Lenku Škarkovou, ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, o 
přijatém usnesení 

 termín: 30.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/897/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 Informaci o nabídce nemovitosti v lokalitě Trutnov, ul. Novodvorská 
II.  s c h v a l u j e  
 pokračovat v přípravě projektu skupinové domácnosti s využitím předmětné nemovitosti v obci 

Trutnov, ul. Novodvorská, i za předpokladu případných nezpůsobilých výdajů souvisejících s 
realizací projektu 

III.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

vyzvat vlastníka nemovitosti k jednání o ceně, podmínkách odkupu a úpravě majetkoprávních 
vztahů s cílem minimalizovat nezpůsobilé výdaje související s realizací projektu a o výsledku 
jednání informovat Radu Královéhradeckého kraje. 

 termín: 27.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/898/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 Plán podpory rovných příležitostí a slaďování pracovního a rodinného života Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

26 26 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů naplňování Plánu podpory rovných příležitostí a 
slaďování pracovního a rodinného života Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
č. 1  

 termín: 31.12.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/899/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru společnosti SphereX, s r. o., Výrava 71, Smiřice, IČ 27543773 na 

podporu projektu „Aktivní senior“ ve výši 25 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu pro SphereX, s. r. o. dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/900/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce sociální 

pomoci pro osoby pečující o dospělého člena domácnosti v Královéhradeckém kraji, sml. č. 
575/2012 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce sociální 
pomoci pro osoby pečující o seniora v Královéhradeckém kraji, sml. č. 576/2012 

 3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce sociální 
pomoci pro seniory závislé na pomoci druhé osoby v Královéhradeckém kraji, sml. č. 
574/2012 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce sociální 

pomoci pro osoby pečující o dospělého člena domácnosti v Královéhradeckém kraji, sml. č. 
575/2012 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce sociální 
pomoci pro osoby pečující o seniora v Královéhradeckém kraji, sml. č. 576/2012 

 3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce sociální 
pomoci pro seniory závislé na pomoci druhé osoby v Královéhradeckém kraji, sml. č. 
574/2012 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

27 27 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce 
sociální pomoci pro vybrané skupiny obyvatel v Královéhradeckém kraji 

 termín: 30.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/901/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí – Barevné domky Hajnice a 

Domov důchodců Náchod na rok 2012, dle důvodové zprávy a přílohy č.1 
II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/902/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 čerpání fondu odměn příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice v roce 2012 ve výši 412 

tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém usnesení 
 termín: 17.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/903/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizované Plány investic a oprav příspěvkových organizací Barevné domky Hajnice, Domov 

důchodců Náchod a Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou na rok 2012 včetně aktualizace 
Tvorby a použití investičních fondů na rok 2012, aktualizovaný Plán investic a oprav Domova 
důchodců Dvůr Králové nad Labem a aktualizovaný Odpisový plán Barevných domků Hajnice na 
rok 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
 termín: 24.08.2012  

   

 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

28 28 

 
USNESENÍ RK/21/904/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 problematiku provozu osobního vozidla Škoda Superb (SPZ 3H0-10-00) v příspěvkové organizaci 

Centrum EP 
II.  s c h v a l u j e  
 1. pořízení nového osobního vozidla Centrem EP formou finančního leasingu 

 2. použití osobního vozidla Škoda Superb (SPZ 3H0-10-00) jako protihodnotu na úhradu 
leasingové splátky nového osobního vozidla 

III.  u k l á d á  
 Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/905/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 informaci o uvažovaných úpravách softwarů v oblasti ekonomicky a majetku. 
 
 
USNESENÍ RK/21/906/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 zprávu o provádění prací nad rámec běžných oprav a údržby budov a staveb Královéhradeckého 

kraje pronajatých společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
 realizaci Plánu oprav a údržby budov a staveb Královéhradeckého kraje pronajatých společnosti 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 
III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

informovat společnost SÚS královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
 termín: 29.06.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

29 29 

USNESENÍ RK/21/907/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Jednostranné zvýšení nájemného v bytu č. 1, Markovická 621, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, který je součástí Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec 
Králové, o rozloze 72,48 m2. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/908/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 stav pohledávky za xxx 
II.  s c h v a l u j e  
 vymáhání práva přiznaného soudním rozhodnutím Okresního soudu v Trutnově sp.zn. 2T 

519/2002 ze dne 18. 12. 2002 (právní moc a vykonatelnost 18. 12. 2002), a to výkonem 
rozhodnutí. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/909/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 stav pohledávky za xxx 
II.  s c h v a l u j e  
 vymáhání pohledávky Královéhradeckého kraje za xxx,a to soudní cestou. 
III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

30 30 

USNESENÍ RK/21/910/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s jednodenní (5.8.2012) výpůjčkou pozemku parc. č. 140/1 v obci a k. ú. Opočno pro Podorlický 

Veteran Car Club se sídlem v Dobrušce, Zd. Nejedlého 572, IČ: 26633442, a zároveň poskytuje 
záštitu nad pořádáním předmětné výstavy historických vozidel. 

II.  p o v ě ř u j e  
 Ing. Miroslava Vrbu, MPA, vedoucího odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu, 

realizací usnesení. 
 termín: 10.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/911/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost společnosti Internet Partner s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Škroupova 673, IČ 

25952021, na udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se zapsáním sídla společnosti na adrese 
Hradec Králové, Na Okrouhlíku 1371 z důvodu uzavření podnájemní smlouvy na nebytové 
prostory v budově ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  s o u h l a s í  
 s umístěním sídla společnosti Internet Partner s.r.o., IČ 25952021, na adrese Hradec Králové, Na 

Okrouhlíku 1371 po dobu trvání podnájemní smlouvy uzavřené na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 2 měsíce 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas s umístěním sídla společnosti dle přijatého usnesení  
 termín: 31.07.2012  

   

 
USNESENÍ RK/21/912/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s předložením žádosti Královéhradeckého kraje Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2013 ve výši 2 240,0 tis. Kč na zabezpečení péče o válečné 
hroby z války roku 1866 na královéhradeckém bojišti na akci Obnova pietního místa 
jezdecké bitvy u Střezetic 

 2. s finanční účastí Královéhradeckého kraje na akci Obnova pietního místa jezdecké bitvy u 
Střezetic ve výši 20% celkových investičních nákladů na akci, t.j. v částce 560,0 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zaslání žádosti 
Ministerstvu obrany ČR na rok 2013 dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 06.09.2012  
   



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

31 31 

 
 
USNESENÍ RK/21/913/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat část stavby silnice III/31910 v k.ú. a obci Rokytnice v Orlických 

horách 
Nemovitost :  
část stavby silnice III/31910  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Rokytnice v Orlických horách, v okrese Rychnov nad 
Kněžnou od km 0,497 (u čp 197) do km 0,798 (u čp 191), v celkové délce 301 m 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách 
Nemovitost :  
část stavby silnice III/31910 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Rokytnice v Orlických 
horách, v okrese Rychnov nad Kněžnou od km 0,497 (u čp 197) do km 0,798 (u čp 191), v 
celkové délce 301 m  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do svého 
vlastnictví 

 2. s darováním části silnice městu Rokytnice v Orlických horách za předpokladu, že na 
základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách 
Nemovitost :  
část stavby silnice III/31910 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Rokytnice v Orlických 
horách, v okrese Rychnov nad Kněžnou od km 0,497 (u čp 197) do km 0,798 (u čp 191), v 
celkové délce 301 m  
 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

32 32 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat část stavby silnice dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 06.08.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemní komunikace dle tohoto usnesení 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/914/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
část p.p.č. 113, která bude dle GP č. 538-302/2011 označena jako p.p.č. 113/4 v k.ú. a obci 
Roudnice 

II.  s o u h l a s í  
 s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: manželé xxx 
Pozemek: část p.p.č. 113, která bude dle GP č. 538-302/2011 označena jako p.p.č. 113/4 o 
výměře 53 m2 ostatní plocha-jiná plocha v k.ú. a obci Roudnice 
Kupní cena:16 536,- Kč (312 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.08.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

33 33 

USNESENÍ RK/21/915/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s demolicí a odstraněním nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
č. p. 133 objekt občanské - vybavenosti na st. p. č. 22/1 a st. p. č. 22/2 
v k. ú. a obec Kopidlno 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění nemovitosti 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/916/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka budovy č. p. 1218 na st. p. č. 19, 

Husově náměstí v k. ú. a obec Nové Město nad Metují, aby město Nové Město nad Metují 
provedlo výmalbu v celém prostoru podloubí, a to stěn (vyjma obložení soklu pilíře), klenebních 
oblouků a stropu barvou jednotnou bílou 
Vlastník nemomovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové 
Město nad Metují 
Investor stavby: 
Město Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/917/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí - pozemků st. p.č. 5, st. p. 

č. 13 a p. p. č. 611 v k. ú. a obec Hlušice s vedením a uložením kanalizačního potrubí a revizní 
šachtičky na uvedených pozemcích 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

34 34 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
Investorem stavby: Obec Hlušice 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/918/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Holohlavy 

Pozemky: zastavěné chodníkem v obci u silnice č. I/33 
část p. p. č. 513, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 513/1 
část p. p. č. 514, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 514/1 
část p. p. č. 515, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 515/1 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. a obci Holohlavy do vlastnictví obce Holohlavy za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Holohlavy 
Pozemky: zastavěné chodníkem v obci u silnice č. I/33 - celková výměra 1782 m2 
část p. p. č. 513, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 513/1 o výměře 924 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p. p. č. 514, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 514/1 o výměře 752 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p. p. č. 515, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 515/1 o výměře 106 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Věcné břemeno: na p.p.č. 513, p.p.č.514 a p.p.č. 515 vázne věcné břemeno za účelem umístění 
a provozování rozvodu energetického vedení a zařízení v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 438-3331/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 6.8.2009 - úplatná 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Holohlavy dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 03.08.2012  
 
  

 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

35 35 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/919/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost Občanského sdružení Stachelberg se sídlem Pampelišková 505, Trutnov 

o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pod pevnostními objekty 
v prostoru dělostřelecké tvrze Stachelberg v k. ú. Babí a obci Trutnov do vlastnictví o. s. 
Stachelberg 

II.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr darovat nemovitosti Královéhradeckého kraje  

Pozemky: 
- st. p. č. 312 zastavěná plocha a nádvoří, 
- st. p. č. 317 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 416/5 ostatní plocha-neplodná půda, 
vše v k. ú. Babí a obec Trutnov 

III.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků Královéhradeckého kraje v k. ú. Babí a obci Trutnov 

Občanskému sdružení Stachelberg za předpokladu, že nebude v průběhu zveřejnění záměru 
předložena Královéhradeckému kraji jiná nabídka 
Pozemky: 
- st. p. č. 312 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2, zastavěná stavbou ve vlastnictví o. s. 
Stachelberg, 
- st. p. č. 317 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 377 m2, zastavěná stavbou ve vlastnictví o. s. 
Stachelberg, 
- p. p. č. 416/5 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 81 m2, sousedící se stavbou ve 
vlastnictví o. s. Stachelberg 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Majetek kraje předán k hospodaření: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov 
Obdarovaný: 
Občanské sdružení Stachelberg se sídlem Pampelišková 505, Trutnov 4, PSČ 541 02, IČ 
26989743 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do KN hradí 
obdarovaný 
 
 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

36 36 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.08.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků 
dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/920/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 1.835.837,20 Kč na předfinancování způsobilých 

výdajů projektu „Archeopark pravěku ve Všestarech“ (dle důvodové zprávy), a to z vratky 
předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) za současného zvýšení kapitoly 12 u kapitálových 
výdajů o 1.835.837,20 Kč (kapitálové výdaje na předfinancování) 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 124.592,80 Kč na financování nezpůsobilých výdajů 
projektu „Archeopark pravěku ve Všestarech“ (dle důvodové zprávy), a to z kapitoly 13 (org. 
7777/40) za současného zvýšení kapitoly 12 u kapitálových výdajů o 124.592,80 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
převést vratku finančních prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/921/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 námitky zájemce IMOS Brno, a.s., ve věci veřejné zakázky „Modernizace a dostavba oblastní 

nemocnice Náchod“, jejichž předmětem jsou údajné vysoké nároky, které se na kvalifikační 
předpoklady dodavatele kladou 

II.  r o z h o d l a  
 o zamítnutí námitky společnosti 

IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 174, Brno 62700, IČ: 25322257, 
která byla doručena zástupci zadavatele dne 10.7.2012 - Námitky stěžovatele podané dle § 110 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

37 37 

zadávacího řízení proti zadávacím podmínkám obsaženým v kvalifikační dokumentaci a v 
oznámení o zakázce v zadávacím řízení o zadání veřejné zakázky 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách stěžovatele dle přílohy č. 2 
 termín: 16.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/922/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s e   s e z n á m i l a  
 s funkčními strategiemi Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (personální, finanční, 

marketingovou, komunikační, informační) dle příloh č. 1 - 5 
 
 
USNESENÍ RK/21/923/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
 navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění dle 
důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 

 termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/924/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu finančních prostředků rozpočtu kap. 19 na položce ostatních osobních nákladů pro 

předfinancování evropských projektů, a to uvolněním částky 400 tis. Kč na dohody o pracích 
konaných mimo pracovní poměr při zajištění činností pro Královéhradecký kraj, resp. krajský 
úřad 

 2. uvolnění blokované částky 564 tis. Kč na odvod sociálního pojištění, 203 tis. Kč na odvod 
zdravotního pojištění a 15 tis. Kč na odvod zákonného pojištění 
 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

38 38 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 16.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/925/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení RK/7/300/2012 ze dne 27.2.2012 v bodě I. odstavci 1. uzavření kupní smlouvy na 

prodej movitých věcí dle přílohy, kdy kupujícími jsou : a) oblastní nemocnice Jičín a.s. - kupní 
cena 94.174,- Kč 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření kupní smlouvy na prodej movitých věcí dle přílohy, kdy kupujícími jsou:  

a) oblastní nemocnice Jičín a.s. - kupní cena ve výši 83.174,- Kč 
b) oblastní nemocnice Trutnov a.s. - kupní cena ve výši 11.102,- Kč 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/926/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování poradenské a jiné odborné činnosti uzavřené dne 

06.08.2009 s xxx, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dohody o ukončení Smlouvy o poskytování poradenské a jiné odborné činnosti 

uzavřené dne 06.08.2009 s xxx, dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dohodu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/927/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 23. 4. 2012 č. RK/13/509/2012 v části 

I. schvaluje odst. 3. písm. a) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

39 39 

kraje (2012) ve výši: 
150.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota SLOVAN Broumov (IČ 15046028) na 
rekonstrukci sociálního zázemí sportovních prostor TJ Slovan 

 
 
USNESENÍ RK/21/928/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 4. 6. 2012 č. RK/17/751/2012 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. w) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2012) ve výši: 
30.000 Kč občanskému sdružení Kolečka na cestách (IČ 26567164) na zájezd do Španělska - 
Santa Susanna pro vozíčkáře 

 
 
USNESENÍ RK/21/929/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2012) ve výši: 

  a) 5.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Jizbice (IČ 62731009) na setkání Jizbic v rámci ČR 

  b) 60.000 Kč Nadačnímu fondu Jičín – město pohádky (IČ 15056627) na 22. ročník festivalu 
Jičín – město pohádky 

  c) 20.000 Kč občanskému sdružení Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové (IČ 
22874887) na akci „Den slovenské kultury“ – Slovensko-Český dožinkový veniec 

  d) 50.000 Kč obci Stanovice (IČ 578207) na parkovací plochu sloužící k parkování 
návštěvníků Křížové cesty 21. století „Příběh utrpení a nadějí člověka“ v obci Stanovice 

  e) 30.000 Kč sdružení Pionýrská skupina – MLADOST (IČ 64810267) na nákup malého 
traktůrku na sečení 

  f) 25.000 Kč Marii Schillerové (IČ 13231731) na dofinancování přípravy 3. ročníku 
Středoevropského dialogu národů (hlavní téma lesní hospodářství v Podkrkonoší od 
minulosti po současnost – Lesnický den) 

  g) 10.000 Kč Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje o. s. (IČ 22903976) na 
nákup počítače pro SOS KHK 

  h) 10.000 Kč společnosti s ručením omezeným bon miroir (IČ 27516491) na dofinancování 
uskutečnění letošních ročníků burzy středních škol konaných pod názvem PRO FUTURO – 
VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KRÁLOVÉHRADECKO 

  i) 15.000 Kč Univerzitě Hradec Králové, Ústav sociální práce (IČ 62690094) na mezinárodní 
vědeckou konferenci – IX. Hradecké dny sociální práce (náklady na vydání sborníku prací) 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

40 40 

  j) 20.000 Kč sdružení Orlicko-kladský varhanní festival (IČ 70156352) na 16. ročník Orlicko-
kladského varhanního festivalu (náklady na propagaci a honoráře zahraničních umělců) 

  k) 20.000 Kč sdružení Tělocvičná jednota SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem (IČ 
71211365) na VII. ročník oslav ukončení jezdecké sezóny „Hubertova jízda – KUKS 2012“ 
(náklady na nákup odměn pro účastníky, ceny a poháry pro vítěze) 

  l) 6.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Františka Martina Pelcla (IČ 60884703) na 
reprezentaci v mezinárodní soutěži Astronomická olympiáda 

  m) 30.000 Kč Stanislavu Bohadlovi (IČ 16277015) na XI. ročník festivalu barokního divadla, 
opery a hudby THEATRUM KUKS 

  n) 10.000 Kč občanskému sdružení FBK Jičín (IČ 26536781) na zajištění charitativního 
florbalového utkání ve prospěch projektu „Střílejte na vozíčkáře“ (náklady na dopravu, 
pronájem, tisk plakátů a další propagační materiály) 

  o) 20.000 Kč obci Sedloňov (IČ 275352) na odhalení pamětního polynomu na vrcholu hory 
Vrchmezí 

  p) 30.000 Kč obci Vítězná (IČ 278432) na spolufinancování dalšího ročníku novodobých, 
tradičních obecních slavností „Den zahrad 2012“ 

II.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

 termín: 31.10.2012  
  

 

 
TISKOVÁ OPRAVA usnesení RK/20/844/2012 
V usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/844/2012 ze dne 02.07.2012 je v bodě I. chybně 
uvedeno číslo parcelní u budovy v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, když je uvedeno: 
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost na pozemku p.č. 1776 (magnetická rezonance) 
Správně má být uvedeno: 
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost na pozemku p.č. 1775/3 (magnetická rezonance) 
K chybě došlo při opisu parcelního čísla při přípravě návrhu usnesení. 
 
Správné znění usnesení 

 
USNESENÍ RK/20/844/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Rychnov nad Kněžnou a. s. dne 1.10.2010, kterým s účinností od 1.7.2012 budou z uvedené 
nájemní smlouvy z důvodu nepotřebnosti pro Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. 
vyňaty tyto nemovitosti: 
Budovy: 
- bez č.p./č.e., jiná stavba na pozemku p.č. 2614/4 (sklad CO) 
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost na pozemku p.č. 2614/2 (hospodářská budova) 
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost na pozemku p.č. 1775/4 (centrální kotelna) 
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost na pozemku p.č. 1775/3 (magnetická rezonance) 
- část budovy bez č.p./č.e., garáž o výměře 195,5 m2 na pozemku p.č. 1775/5 (řadové garáže) 
 



 
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 16.07.2012 
 

41 41 

Pozemky: 
- pozemek p.č. 2614/4 zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek p.č. 2614/2 zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek p.č. 1775/4 zastavěná plocha a nádvoří 
- část pozemku p.č. 1775/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 195,5 m2, 
a zároveň se úměrně dle výměry podlahové plochy snižuje nájemné. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení. 
 termín: 20.09.2012  

   

 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


